

7. September 2022

Zahl: 002-15/17/251-2022

# Einladung

# Ausschussberatungen Mittwoch, 14. September 2022, 09:00 Uhr

09:00 Uhr	Ausschuss für Infrastruktur, Mobilität, Wohnen und Raumordnung
1.	Antrag der Abg. Ing. Wallner, Ing. Schnitzhofer und Rosenegger betreffend die Reform des Schülergelegenheitsverkehrs
	(Nr. 516 der Beilagen 5.S.16.GP - Berichterstatter: Abg. Ing. Wallner)
09:30 Uhr	Sozial-, Gesellschafts- und Gesundheitsausschuss
2.	Antrag der Abg. Thöny MBA und Klubvorsitzenden Wanner betreffend die Erhöhung des Heizkostenzuschusses
	(Nr. 524 der Beilagen 5.S.16.GP - Berichterstatterin: Abg. Thöny MBA)
10:30 Uhr	Sozial-, Gesellschafts- und Gesundheitsausschuss
3.	Antrag der Abg. Berger, Lassacher, Rieder, Dr. Schöppl, Stöllner und Teufl betreffend Medizinstipendium
	(Nr. 52 der Beilagen 5.S.16.GP - Berichterstatter: Abg. Dr. Schöppl)
11:00 Uhr	Ausschuss für Wirtschaft, Energie und Lebensgrundlagen
4.	Antrag der Abg. Heilig-Hofbauer BA, Klubobfrau Mag. <sup>a</sup> Dr. <sup>in</sup> Humer-Vogl und Scheinast betreffend Energiewende-Strategie für Salzburger Landesgebäude
	(Nr. 546 der Beilagen 5.S.16.GP - Berichterstatter: Abg. Heilig-Hofbauer BA)

### 14:00 Uhr Finanzüberwachungsausschuss

5. Bericht der Landesregierung über den Stand und die Gebarung des Fonds zur Erhaltung des ländlichen Straßennetzes im Lande Salzburg (Ländlicher Straßenerhaltungsfonds) im Jahr 2021

(Nr. 486 der Beilagen 5.S.16.GP - Berichterstatter: Ing. Sampl)

## 14:30 Uhr Finanzüberwachungsausschuss

6. Bericht der Landesregierung über den Nationalpark Hohe Tauern und über den Salzburger Nationalparkfonds im Jahr 2021
(Nr. 485 der Beilagen 5.S.16.GP - Berichterstatter: Abg. Obermoser)

## 15:30 Uhr Sozial-, Gesellschafts- und Gesundheitsausschuss

7. Antrag der Abg. Scheinast und Heilig-Hofbauer BA betreffend die Publikation des Berichts "Erforschung und Aufarbeitung der Rolle der Landesheilanstalt vor, während und nach dem NS-Regime"

(Nr. 120 der Beilagen 5.S.16.GP - Berichterstatterin: Klubobfrau Abg. Mag. Dr. in Humer-Vogl)

Die Landtagspräsidentin Dr. in Brigitta Pallauf